
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

п. Колина

Об утверждении муниципальной про
граммы Колпнянского района Орловской 
области «Формирование современной 
городской среды муниципального обра
зования пгт. Колпна Колпнянского рай
она Орловской области на 2018 -  2022 
годы»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 
года № 600 «О мерах по обеспечению граждан Российской Федерации доступным 
и комфортным жильем и повышению качества жилищно-коммунальных услуг» и 
в целях приведения дворовых и общественных территорий к современным нор
мам комфортности в поселке городского типа Колпна Колпнянского района Ор
ловской области разработана, администрация Колпнянского района Орловской 
области

1. Утвердить муниципальную программу Колпнянского района Орловской 
области «Формирование современной городской среды муниципального образо
вания пгт. Колпна Колпнянского района Орловской области на 2018 -  2022 годы» 
в соответствии с приложением к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на на
чальника отдела архитектуры, строительства и ЖКХ администрации Колпнянско
го района администрации Колпнянского района Орловской области Речиц Л.В.

3. Настоящее постановление администрации района вступает в законную 
силу с 01 января 2018 года.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Г лава администрации района

Отпечатано в ООО ПФ «Картуш», г. Орёл, зак. 275/2, тир. 1000 А 4,1+0



Приложение 
к решению Колпнянского 

поселкового Совета народных депутатов 
от «y j v>_-/■/__2017 гора № £> 7 3

ПАСПОРТ
муниципальной программы Колпнянского района Орловской области 

«Формирование современной городской среды муниципального образования пгт. 
Колпна Колпнянского района Орловской области на 2018 -  2022 годы»

Наименование
муниципальной
программы

Формирование современной городской среды 
муниципального образования пгт. Колпна Колпнянского 
района Орловской области на 2018 - 2022 годы (далее также -  
муниципальная программа)

Ответственный
исполнитель
программы

Отдел архитектуры, строительства и ЖКХ 
Колпнянского района

администрации

С оисполнители 
программы

Не предусмотрены

Перечень основных
мероприятий
программы

1. Благоустройство дворовых территорий многоквартирных 
домов пгт. Колпна.
2. Благоустройство территорий муниципального образования 
пгт. Колпна соответствующего функционального назначения 
(площадей, набережных, улиц, пешеходных зон, скверов, 
парков и так далее) и иных территорий.
3. Подготовка и утверждение с учетом обсуждения с 
представителями заинтересованных лиц дизайн-проектов 
благоустройства дворовых территорий.
4. Подготовка и утверждение дизайн-проектов 
благоустройства общественных территорий.

Цели муниципальной 
программы

Повышение качества и комфорта городской с 
территории пгт. Колпна Колпнянского района С 
области

реды на 
>рловской

Задачи муниципальной 
программы

1. Повышение уровня комплексного благоустройства 
дворовых территорий многоквартирных домов.
2. Повышение уровня вовлеченности заинтересованных 
граждан, организаций 
в реализацию мероприятий по благоустройству 
и активизации участия граждан в решении вопросов местного 
значения.
3. Повышение уровня комплексного благоустройства 
территории муниципального образования соответствующего 
функционального назначения (площадей, набережных, улиц, 
пешеходных зон, скверов, парков и так далее) и иных 
территорий (далее также -  общественных территорий).

Целевые индикаторы и 
показатели программы

1.Количество протоколов общих собраний собственников 
помещений в многоквартирных домах, количество решений 
собственников зданий и сооружений, образующих дворовую 
территорию, о включении дворовой территории в 
муниципальную программу.
2. Количество благоустроенных дворовых территорий



многоквартирных домов.
3. Количество благоустроенных общественных территорий.
4. Количество разработанных и утвержденных дизайн- 
проектов благоустройства дворовых территорий.
5. Количество разработанных и утвержденных дизайн- 
проектов общественных территорий

Этапы и сроки 
реализации программы

Программа реализуется в один этап, период реализации 2018 - 
2022 годы

Объемы бюджетных 
ассигнований на 
реализацию 
программы

Общий объем средств, предусмотренных на реализацию 
муниципальной программы -  52325,49 тыс. рублей, из них: 
средства федерального бюджета -  43331,76 тыс. рублей, 
средства областного бюджета -  2529,97 тыс. рублей, 
средств муниципального бюджета -  4255,97 гыс. рублей, 
средства внебюджетных источников -  2207/79 тыс. рублей.
В том числе по годам:
2018 -  7868,74 тыс. рублей, из них:
средства федерального бюджета - 6644,73 тыс. рублей, 
средства областного бюджета - 380,73 тыс. рублей, 
средства муниципального бюджета -  634,73 тыс. рублей, 
средства внебюджетных источников- 208,55 тыс. рублей.
2019 -  14011,85 тыс. рублей, из них:
средства федерального бюджета - 11644,67 тыс. рублей, 
средства областного бюджета - 679,39 тыс. рублей, 
средства муниципального бюджета - 1103,39 тыц. рублей, 
средства внебюджетных источников - 584,40 тыс. рублей.
2020 -  7046,65 тыс. рублей, из них:
средства федерального бюджета - 5751,65 тыс. рублей, 
средства областного бюджета - 338,33 тыс. рублей, 
средства муниципального бюджета - 618,33 тыс. рублей, 
средства внебюджетных источников - 338,34 тыс. рублей.
2021 -  8872,95 тыс. рублей, из них:
средства федерального бюджета - 7312,21 тыс. рублей, 
средства областного бюджета - 428,45 тыс. рублей, 
средства муниципального бюджета -  732,45 тыс. рублей, 
средства внебюджетных источников - 399,84 тыс. рублей. 
2022- 14525,3 тыс. рублей, из них: 
средства федерального бюджета - 11 978,5 тыс. рублей, 
средства областного бюджета - 703,07 тыс. рублей, 
средства муниципального бюджета - 1167,07 тыс. рублей, 
средства внебюджетных источников - 676,66тыс. рублей.

Ожидаемые 
результаты реализации 
муниципальной 
программы

1. Количество благоустроенных дворовых территорий 
многоквартирных домов -  участников муниципальной 
программы составит 73 единицы.
2. Количество разработанных и утвержденных дизайн- 
проектов благоустройства дворовых территорий составит 73 
единицы.
3. Количество разработанных и утвержденных дизайн- 
проектов общественных территорий составит 4 единицы.
4. Количество благоустроенных общественных 
территорий муниципального образования составит 4 единицы.



Раздел 1.
«Общая характеристика сферы реализации муниципальной программы»

Для создания условий системного повышения качества и комфорта городской 
среды на территории Российской Федерации, Минстроем России разработан 
приоритетный проект «ЖКХ и городская среда». Основная его цель - создание условий 
для системного повышения качества и комфорта городской среды на всей территории 
Российской Федерации. С целью приведения дворовых и общественных территорий к 
современным нормам комфортности в поселке городского типа Колпна Колпнянского 
района Орловской области разработана данная Программа, в которой 
предусматриваются основные мероприятия, направленные на улучшение комфортности, 
благоустройства и доступности данных территорий.

В пгт. Колпна 80 дворовых территорий многоквартирных домов, площадь которых 
составляет 253 220 кв.м., площадь земель общего пользования составляет 9,4 га. В 
настоящее время отремонтировано 5 дворовых территорий многоквартирных домов, 
общей площадью 20 311 кв.м.

Дворовые территории многоквартирных домов являются важной частью дорожно - 
транспортной системы пгт. Колпна. Уровень транспортно-эксплуатационного состояния 
дворовых территорий многоквартирных домов является одним из показателей, 
определяющих качество жизни населения. Объекты благоустройства дворов в 
существующем жилищном фонде поселка за многолетний период эксплуатации пришли 
в неудовлетворительное состояние и не отвечают в полной мере современным 
требованиям. С увеличением транспортного потока, значительно возрос процент 
физического износа асфальтобетонного покрытия дворовых территорий. Срок службы 
дорожных покрытий дворовых территорий истек с момента массовой застройки 
районного центра многоквартирными домами. Несоблюдение сроков службы дорожных 
покрытий увеличивает объемы разрушения асфальтобетонного покрытия и не дает 
необходимого эффекта в сохранении дворовых территорий.

Из-за недостаточного финансирования отрасли практически не производился 
ремонт дворовых территорий, в результате чего пришло в негодность их 
асфальтобетонное покрытие.

Насыщенность центральных территорий районного центра видами общественной 
жизнедеятельности приводит к тому, что теряют свой облик места массового отдыха 
населения и общественно значимые объекты: Парк культуры и отдыха, сквер Героев, 
площадь Мира, площадь 50 лет Победы. Благоустройство общественных территорий 
является важнейшей сферой деятельности муниципального образования. Именно в этой 
сфере должны создаваться условия для населения, которые обеспечивают высокий 
уровень жизни. Обеспечение доступной среды и беспрепятственного доступа к зданиям 
и сооружениям, транспорту и информации — одно из фундаментальных прав человека. 
В связи с этим, должны создаваться условия для комфортной, удобной жизни как для 
отдельного человека по месту проживания, так и для всех жителей поселка. При 
выполнении комплекса мероприятий Программы возможно значительно улучшить 
экологическое состояние и внешний облик пгт. Колпна, создать более комфортные и 
эстетические условия в общественных местах.

Раздел 2
«Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации муниципальной 

программы, цели, задачи муниципальной программы»

Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации муниципальной



программы определены Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года 
№ 600 «О мерах по обеспечению граждан Российской Федерации доступным и 
комфортным жильем и повышению качества жилищно-коммунальных услуг», 
утвержденным президиумом Совета при Президенте Российской Федерации по 
стратегическому развитию и приоритетным проектам паспортом приоритетного проекта 
«Формирование комфортной городской среды» (протокол от 21 ноября 2016 года № 10).

Целью муниципальной программы является повышение качества и комфорта 
городской среды на территории пгт. Колпна Колпнянского района Орловской области.

Достижение цели обеспечивается решением задач муниципальной программы:
1. Повышение уровня комплексного благоустройства дворовых территорий 

многоквартирных домов пгт. Колпна.
2. Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций 

в реализацию мероприятий по благоустройству и активизации участия граждан в 
решении вопросов местного значения.

3. Повышение уровня комплексного благоустройства территорий
муниципального образования соответствующего функционального назначения
(площадей, набережных, улиц, пешеходных зон, скверов, парков и так далее) и иных 
территорий (далее также -  общественных территорий).

Раздел 3.
«Перечень и характеристика мероприятий муниципальной программы, ресурсное

обеспечение муниципальной программы»

Срок реализации муниципальной программы 2018 - 2022 годы. Разделение на этапы 
не предусмотрено.

Достижение целей и решение задач муниципальной программы осуществляется 
путем реализации следующих основных мероприятий муниципальной программы:

1. Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов пгт. Колпна.
2. Благоустройство территорий муниципального образования пгт. Колпна 

соответствующего функционального назначения (площадей, набережных, улиц, 
пешеходных зон, скверов, парков и так далее) и иных территорий.

3. Подготовка и утверждение с учетом обсуждения с представителями 
заинтересованных лиц дизайн-проекгов благоустройства дворовых территорий.

4. Подготовка и утверждение дизайн-проектов благоустройства общественных 
территорий.

Перечень основных мероприятий и прогнозируемые объемы финансирования 
приведены в приложении 1 к муниципальной программе.

Общий объем финансирования Программы составляет 52325,49 тыс. рублей, в том 
числе:

- в 2018 году - 7868,74 тыс. рублей;
- в 2019 году - 14011,85 тыс. рублей;
- в 2020 году - 7046,65 тыс. рублей
- в 2021 году - 8872,95 тыс. рублей;
- в 2022 году - 14525,3 тыс. рублей.

Раздел 4.
«Перечень целевых показателей муниципальной программы с распределением 

плановых значений по годам ее реализации»

В качестве основных целевых показателей эффективности реализации 
муниципальной программы определены:



1. Количество протоколов общих собраний собственников помещений в 
многоквартирных домах, количество решений собственников зданий и сооружений, 
образующих дворовую территорию, о включении дворовой территории в 
муниципальную программу.

2. Количество благоустроенных дворовых территорий.
3. Количество благоустроенных общественных территорий.
4. Количество разработанных и утвержденных дизайн-проектов благоустройства 

дворовых территорий.
5. Количество разработанных и утвержденных дизайн-проектов общественных 

территорий
Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной 

программы представлены в приложении 2 к муниципальной программе.
Методика расчета индикаторов - расчет производится посредством учета цифровых 

показателей.

Раздел 5.
«Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы. Управление 

рисками реализации муниципальной программы»

Реализация мероприятий муниципальной программы за период 2018-2022 годы 
позволит обеспечить достижение следующих результатов:

1. Количество благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов -  
участников муниципальной программы составит 73 единицы.

2. Количество разработанных и утвержденных дизайн-проектов благоустройства 
дворовых территорий составит 73 единицы.

3. Количество разработанных и утвержденных дизайн-проектов 
общественных территорий составит 4 единицы.

4. Количество благоустроенных общественных территорий муниципального 
образования составит 4 единицы.

Реализация муниципальной программы сопряжена с рядом рисков, которые могут 
препятствовать своевременному достижению запланированных результатов:

законодательные риски, обусловленные изменением земельного,
градостроительного законодательства, законодательства в сфере жилищно- 
коммунального хозяйства;

- социальные риски, связанные с низкой социальной активностью населения, 
отсутствием массовой культуры в благоустройстве дворовых территорий;

- экономические риски, связанные с кризисными явлениями в финансово - 
экономическом развитии пгт. Колпна;

- производственные риски, связанные с невыполнением подрядчиками работ в 
установленный договором срок, ненадлежащим исполнением обязательств 
подрядчиками.

Способами ограничения рисков будут являться:
- формирование эффективной системы управления муниципальной программой на 

основе четкого распределения функций, полномочий и ответственности исполнителя 
муниципальной программы;

- проведение мониторинга и внутреннего аудита выполнения муниципальной 
программы, регулярного анализа хода выполнения муниципальной программы;

- корректировка программных мероприятий и показателей в зависимости от 
достигнутого результата.



Приложение 1 
к муниципальной Программе 

«Формирование современной городской среды 
муниципального образования пгт. Колпна Колпнянского района

Орловской области на 2018 - 2022 годы»
ПЕРЕЧЕНЬ

основных мероприятий муниципальной программы 
«Формирование современной городской среды муниципального образования пгт, Колпна Колпнянского района

Орловской области на 2018 - 2022 годы»

№
п/п

Номер и наименование 
основного мероприятия 

программы

ответственный
исполнитель

срок Ожидаемый 
непосредственный 
результат (краткое 

описание)

Объем 
финансирования, 

всего, 
тыс. рублей

В том числе по годам реализации, тыс. рублей

2018 2019 2020 2021 2022начала
реализации

окончания
реализации

1 2 3 4 5 6 7 8
Основное мероприятие 1. Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов муниципального образования пгт. Колпна Колпнянского района Орловской

области

1.1

Благоустройство 
дворовой территории 
МКД пгт. Колпна 
(ул. Титова, д. 14, ул. 
Буденного, д. 3, ул. 
Буденного, д. 12, ул.

Отдел архитектуры, 
строительства и ЖКХ 

администрации 
Колпнянского района

2018 2018

Асфальтирование 
2425 кв.м, дворовых 
территорий, установка 
16 лавочек, 16 урн, 4

Источники 
финансирования: 
Федеральный 
бюджет -  3545,52 3545,52
Областной бюджет 
- 208,55 208,55

- - - "

муниципальный
208 55

- - - -

ул. Чкалова, д. 46, ул. 
Комсомольская, д. 2)

фонарей)
Внебюджетные - 
208,55
П таго1 4171 17

208,55 
4171 17

- - - -

Благоустройство 
дворовых территорий

Источники
финансирования:
Федеральный

- -

! .2

МКД пгт. Колпна (ул. 
Титова, д. 2, ул. Титова, 
д. 21, ул. Титова, д. 7, 
v i) ......... ........  л. На.

Отдел архитектуры, 
строительства и ЖКХ 

администрации 2019 2019

Асфальтирование 
5670 кв.м, дворовых 
территорий, установка

бюджет -  9934,67 
Областной бюджет 
- 584.39

-
9934,67

584,39
- -

ул. Буденного, д. 5, ул. 
Буденного, д. 14а, ул. 
Дзержинского, 10, ул. 
Дзержинского, 14, ул.

Колпнянского района ^28 лавочек, 28 урн, 12 
фонарей)

муниципальный 
бюджет -  584,39

-
584,39

■ “ ”

Внебюджетные - 
584,40

■

584,40 '



Чкалова, д. 14, ул. 
Чкалова, д. 21, ул. 
Чкалова, д. 19, ул. 
Чкалова, д. 6а, ул. 
Чкалова, д. 7, ул. 
Терешковой, д. 6, ул. 
Терешковой, д. 8, ул. 
Заводская, д. 6, ул. 
Заводская, д. 8, пер. 1-й 
Заводской, д. 1, ул. 
Железнодорожная, д. 
20) Итого: 11687,85 11687,85

1.3

Благоустройство 
дворовых территорий 
МКД пгт. Колпна (ул. 
Титова, д. 2а, ул. 
Титова, д. 4, ул. Титова, 
д. 23, ул. Титова, д. 25, 
ул. Буденного, д. 6, ул. 
Буденного, д. 7, пер. 
Дзержинского, д. 1, ул. 
Чкалова, д. 1, ул. 
Чкалова, д. 3 ул. 
Чкалова, д. 16 ул. 
Чкалова, д. 18, ул. 
Заводская, д. 10, ул. 
Заводская, д. 12, ул. 
Железнодорожная, д. 9)

Отдел архитектуры, 
строительства и ЖКХ 

администрации 
Колпнянского района

2020 2020

Асфальтирование 
5850 кв.м, дворовых 
территорий, установка 
24 лавочек, 28 урн, 12 
фонарей)

Источники 
финансирования: 
Федеральный 
бюджет -  5751,65 5751,65
Областной бюджет 
-338,33

- -

338,33

" ”

муниципальный 
бюджет -  338,33

- -
338,33

“ “

Внебюджетные - 
338,34

- -

338,34

“ “

Итого: 6766,65 6766,65

Источники 
финансирования: 
Федеральный 
бюджет -  6797,41

- - -

дворовых территорий 
МКД пгт. Колпна (ул.

Отдел архитектуры, 
строительства и ЖКХ 

адм инис i рации
Колпнянского района

Асфальтирование 
5525 кв.м, дворовых

6797.41
Титова, д. 6, ул.

Титова, д. 8, ул. Титова, 
д. 9, ул. Титова, д. 19, 
ул. Советская, д. 6, ул.

Областной бюджет 
- 399,85

- - “
399,85

“

муниципальный 
бюджет — 399 85

- - - -

! 4 Советская, л. 8. ул.
Буденного, д. 9, ул. 
Буденного, д. 10, ул.

202! 202 i территории, установка 
25 лавочек, 22 урн, 11 
фонарей)

Внебюджетные - 
399,84

- - -

399.84

-

Чкалова, д. 5. ул. 
Чкалова, д. 9, ул. 
Чкалова, д. 12 ул. 
Чкяг10чя гг 151

Итого: 7996,95 7996,95



1.5

Благоустройство 
дворовых территорий 
МКД пгт. Колпна (ул. 
Титова, д. 9а, ул.. 
Титова, д. 10, ул. 
Титова, д. 11, ул. 
Титова, д. П А , ул. 
Титова, д. 12, ул. 
Титова, д. 13А, ул. 
Титова, д. 14, ул. 
Титова, д. 15, ул. 
Титова, д. 16, ул. 
Титова, д. 17, ул. 
Титова, д. 18, ул. 
Буденного, д. 8, ул. 
Буденного, д. 11, 
ул. Буденного, д. 13, 
ул. Буденного, д. 16, 
пер. Чкалова, д. 3, пер. 
Чкалова, д. 5, ул. 
Чкалова, д. 4а, ул. 
Чкалова, д. 6, ул. 
Терешковой, д. 7, ул. 
Терешковой, д. 5)

Отдел архитектуры,
строительства и ЖКХ 2022 2022

администрации
Колпнянского района

Асфальтирование 
9130 кв.м, дворовых 
территорий, установка 
379лавочек, 28 урн, 15 
фонарей)

Всего по основному' мероприятию 1:

Источники 
финансирования: 
Федеральный 
бюджет -  11503,30
Областной бюджет 
- 676,67
муниципальный 
бюджет -  676,67
Внебюджетные - 
676,66

Итого: 13533,3

Источники 
финансирования: 
Федеральный 
бюджет 37532,55
Областной бюджет 
2207,79
Муниципальный
бюджет
2207,79_________
Внебюджетные 
источники 
2207,79 - =
Всего: 44155,92

3545,52

208,55

208,55

208,55
4171,17

9934,67

584,39

584,39

584,40
11687,85

5751,65

338,33

6797,41

399,85

11503,30

338,33

338,34
6766,65

399,85

399,84
7996,95

676,67

676,67

676,66

13533,3

11503,30

676,67

676,67

676,66
13533,3

Основное мероприятие 2. Благоустройство территорий муниципального образования пгт. Колпна соответствующего функционального назначения (площадей,

Благоустройство Парка Отдел архитектуры,
Асфальтирование 
3064,6 кв.м.

Источники 
финансирования: 
Федеральный 
бюджет -3099,21

3099,21- “ ” “ “

2.1 культуры и отдыха пгт. строительства и ЖКХ 
администрации 2018 год 2018 год пешеходных дорожек 

парка, укладка 790,2 
кв.м. тротуарной

Колпнянского района Областной бюджет 
-172,18

172,18 “ “



плиточки на 
центральной аллее 
парка, укладка 520 
метров бордюров, 
восстановление

муниципальный 
бюджет -  172,18

172,18 - - - -

Итого: 3443,57 3443,57

2.2 Благоустройство сквера 
Героев пгт. Колпна

Отдел архитектуры, 
строительства и ЖКХ 

администрации 
Колпнянского района

2019 год 2019 год

Укладка 400 метров 
бордюров, установка 
10 лавочек, установка 
10 урн, 
асфальтирование 500 
кв.м, дорожек

Источники 
финансирования: 
Федеральный 
бюджет - 1710

1710

Областной бюджет 
-95

- 95 - - -

муниципальный 
бюджет -  95

- 95 - - -

Итого: 1900 - 1900 - - -

2.3
Благоустройство 
площади Мира

Отдел архитектуры, 
строительства и ЖКХ 

администрации 
Колпнянского района

2021 год 2021 год

Асфальтирование 520 
кв.м, покрытия

Источники 
финансирования: 
Федеральный 
бюджет -514,8

514,8

Областной бюджет 
-28,6

- - - 28,6 -

муниципальный 
бюджет -  28,6

- - - 28,6 -

Итого: 572,0 - - - 572,0 -

2.4
Благоустройство 
площади 50 лет 
Победы

Отдел архитектуры, 
строительства и ЖКХ 

администрации 
Колпнянского района

2022 год 2022 год

Асфальтирование 480 
кв.м, покрытия

Источники 
финансирования: 
Федеральный 
бюджет-4 7 5 ,2

475,2

Областной бюджет 
- 26,4

- - - - 26,4

муниципальный 
бюджет — 26,4

- - - - 26,4

Итого: 528,0 - - - - 528,0
Источники
финансирования:
Федеральный

Всего по основному мероприятию 2:
бюджет -  5799,21 
Областной бюджет 
- 322,18

3099,21
172,18

1710
95

.

514,8
28,6

475,2
26,4

муниципальный 
бюджет -  322,18 172,18 

344^ 57

95

1900

- 28,6

572,0

26.4

528.0
Основное мероприятие 3. Подготовка и утверждение с учетом обсуждения с представителями заинтересованных ли ц дизайн-проектов благоуст эойства д воровых

территории многоквартирных домов



3.1

Разработка и 
утверждение дизайн- 
проектов дворовых 
территорий МКД (ул. 
Титова, д. 14, ул. 
Буденного, д. 3, ул. 
Буденного, д. 12, ул. 
Карла Маркса, д. 18, 
ул. Чкалова, д. 46, ул. 
Комсомольская, д. 2)

Отдел архитектуры, 
строительства и ЖКХ 
администрации 
Колпнянского района

2018 2018
Разработка и 
утверждение 6 
дизайн-проектов

Источники
финансирования:
муниципальный 
бюджет — 120,0

120,0 - ”

Итого: 120,0 120,0

3.2

Разработка и 
утверждение дизайн- 
проектов дворовых 
территорий МКД 
(ул. Титова, д. 2, ул. 
Титова, д. 21, ул. 
Титова, д. 7, ул. 
Буденного, д. 8а, ул. 
Буденного, д. 5, ул. 
Буденного, д. 14а, ул. 
Дзержинского, 10, ул. 
Дзержинского, 14, ул. 
Чкалова, д. 14, ул. 
Чкалова, д. 21, ул. 
Чкалова, д. 19, ул. 
Чкалова, д. 6а, ул. 
Чкалова, д. 7, ул. 
Терешковой, д. 6, ул. 
Терешковой, д. 8, ул. 
Заводская, д. 6, ул. 
Заводская, д. 8, пер. 1-й 
Заводской, д. 1, ул. 
Железнодорожная, д. 
20)

Отдел архитектуры, 
строительства и ЖКХ 
администрации 
Колпнянского района

2019 2019
Разработка и 
утверждение 19 
дизайн-проектов

Источники
финансирования:
муниципальный 
бюджет-3 8 0 ,0

- 380,0 - “ “

Итого: 380,0 380,0

Разработка и 
утверждение дизайн- 
п р о е к то в л в о р о вых
территорий МКД

Отдел архитектуры, 
строительства и ЖКХ 
адм и н истра ци и
Колпнянского района

Разработка и__
Источники
финансирования:

3.3 2020 2020 утверждение 14 
дизайн-проектов

муниципальный 
бюджет -  280,0

280,0



(ул. Титова, д. 2а, ул. 
Титова, д. 4, ул. Титова, 
д. 23, ул. Титова, д. 25, 
ул. Буденного, д. 6, ул. 
Буденного, д. 7, пер. 
Дзержинского, д. 1, ул. 
Чкалова, д. 1, ул. 
Чкалова, д. 3 ул. 
Чкалова, д. 16 ул. 
Чкалова, д. 18, ул. 
Заводская, д. 10, ул. 
Заводская, д. 12, ул. 
Железнодорожная, д. 9)

3.4

Разработка и 
утверждение дизайн- 
проектов дворовых 
территорий МКД 
(ул.Титова, д. 6, ул. 
Титова, д. 8, ул. Титова, 
д. 9, ул. Титова, д. 19, 
ул. Советская, д. 6, ул. 
Советская, д. 8, ул. 
Буденного, д. 9, ул. 
Буденного, д. 10, ул. 
Буденного, д. 10а, ул. 
Чкалова, д. 5. ул. 
Чкалова, д. 9, ул. 
Чкалова, д. 12 ул. 
Чкалова, д. 15)

Отдел архитектуры, 
строительства и ЖКХ 
администрации 
Колпнянского района

2021 2021

ТЧ ! -

3.5

Разработка и 
утверждение дизайн- 
проектов дворовых

Отдел архитектуры, 
строительства и ЖКХ 
администрации

2022 2022

территорий МКД Колпнянского района



Итого: 280,0
280,0

Разработка и 
утверждение 13 
дизайн-проектов

Источники
финансирования:
муниципальный 
бюджет -  260,0

- - - 260,0 -

Итого: 260,0 260,0

Источники
Разработка и 
утверждение 21 
дизайн-проекта

финансирования:
муниципальный - - - - 420,0
бюджет — 4zu,U



(ул. Титова, д. 9а, ул.. 
Титова, д. 10, ул. 
Титова, д. 11, ул. 
Титова, д. П А , ул. 
Титова, д. 12, ул. 
Титова, д. 13А, ул. 
Титова, д. 14, ул. 
Титова, д. 15, ул. 
Титова, д. 16, ул. 
Титова, д. 17, ул. 
Титова, д. 18, ул. 
Буденного, д. 8, ул. 
Буденного, д. 11, 
ул. Буденного, д. 13, 
ул. Буденного, д. 16, 
пер. Чкалова, д. 3, пер. 
Чкалова, д. 5, ул. 
Чкалова, д. 4а, ул. 
Чкалова, д. 6, ул. 
Терешковой, д. 7, ул. 
Терешковой, д. 5)

Итого: 420,0 420,0

Всего по основному мероприятию 3:

Источники
финансирования:
муниципальный 
бюджет -  1460,0

120,0 380,0 280,0 260,0 420,0

Итого: 1460,0 120,0 380,0 280,0 260,0 420,0

Основное мероприятие 4. Подготовка и утверждение дизайн-проектов благоустройства общественных территорий

Разработка и Источники

Л  1
“Т . 1

утверждение дизайн- 
проекта
благоустройства Парка

Отдел архитектуры, 
строительства и ЖКХ 
администрации

ТГ>1 о
^  \J  А О о т  о

jL .\J  X О
Разработанный и 
у т в е р ж д с  ЫНЫ и

финансирования:
муниципальный 
бюджет -  134,0

134,0

культуры и отдыха пгт. 
Колпна

Колпнянского района
дизаин-проект

Итого: 134,0 134,0

Р я ’З Т '.я Я г '.'Т Ъ -Я  7,?a l i j p u w  I ivu- u --------------------------------------- Отдел архитектуры.
Источники

4.2
утверждение дизаин- 
проекта
благоустройства сквера 
Героев пгт. Колпна

строительства и ЖКХ
администрации 
Колпнянского района

2019 2019
Разработанный и
утвержденный
дизайн-проект

финансирования: 
муниципальный 
бюджет -  44,0

44.0

Итого: 44,0 44,0

4.3

Разработка и Отдел архитектуры, Разработанный и
Источники
(Ьинансигювания:

утверждение дизайн- 
проекта

строительства и ЖКХ 
администрации 2021 2021 утвержденный

дизайн-проект
муниципальный 
бюджет -  44,0

44,0



площади Мира пгт. 
Колпна

Итого: 44,0 44,0

4.4
Благоустройство 
площади 50 лет 
Победы

Отдел архитектуры, 
строительства и ЖКХ 
администрации 
Колпнянского района

2022 2022
Разработанный и
утвержденный
дизайн-проект

Источники
финансирования:
муниципальный 
бюджет -  44,0

44,0

Итого: 44,0 44,0

Всего по основному мероприятию 4:

Источники
финансирования:
муниципальный 
бюджет -  266,0

134,0 44,0 0 44,0 44,0

Итого: 266,0 134,0 44,0 0 44,0 44,0

Всего по программе:

Источники 
финансирования: 
Федеральный 
бюджет -  43331,76 6644,73 11644,67 5751,65 7312,21 11978,5
Областной бюджет 
- 2529,97 380,73 679,39 338,33 428,45 703,07
муниципальный 
бюджет -  4255,97 634,73 1103,39 618,33 732,45 1167,07
Внебюджетные
источники-
2207,79 208,55 584,40 338,34 399,84 676,66

Итого: 52325,49 7868,74 14011,85 7046,65 8872,95 14525,3



Приложение 2 
к муниципальной программе 

«Формирование 
современной городской среды 

муниципального 
образования пгт. Колпна Колпнянского района 

Орловской области на 2018 - 2022 годы»

Сведения о целевых показателях эффективности 
реализации муниципальной программы  

«Формирование современной городской среды 
муниципального образования пгт. Колпна Колпнянского района 
____________ Орловской области на 2018 - 2022 годы»___________________

№
п/п

Н аим енование
показателя

Е ди н иц а
изм ерения

Зн ачен и е показателя эф ф ективности
2017 год Г  оды  реализации програм м ы

2018 2019 2020 2021 2022

1 Количество протоколов 
общих собраний 
собственников помещений 
в многоквартирных домах, 
количество решений 
собственников зданий и 
сооружений, образующих 
дворовую территорию, о 
включении дворовой 
территории в Программу

Ед. 5 6 19 14 13 21

2 Количество
благоустроенных дворовых 
территорий
многоквартирных домов

Ед. 5 6 19 14 13 21

3 Количество 
благоустроенных 
общественных территорий 
шт. Колпна

Ед. 0 1 1 0 1 1

4 Количество разработанных 
и утвержденных дизайн- 
проектов благоустройства 
дворовых территорий 
многоквартирных домов

Ед. 5 6 19 14 13 21

5 Количество разработанных 
и утвержденных дизайн- 
проектов благоустройства 
общественных территорий

Ед. 0 1 1 0 1 1


